

Lucrari de reparatie la sala de gimnastica
la Scoala sportiva or. Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 610 524,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Podea				
		1.1.1. Pardoseli				
0	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	16,3000	531,31 84,11	8 660,36 1 371,00
		Total	lei			8 660,36
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				8 660,36 1 371,00
		1.1.2. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	164,0000	21,03 18,69	3 449,12 3 065,36
2	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,6400	2 543,78 578,58	4 171,80 948,87
3	CA02C Adaptare	Beton cu granule din polistiren M100, turnat la pardoseli cu grosimea de 10 cm, preparat cu centrala de betoane, turnare cu mijloace clasice	m3	16,0000	2 269,10 382,32	36 305,57 6 117,12
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	164,0000	106,94 59,47	17 538,48 9 753,40
5	CG49A	Executarea acoperirii	m2	164,0000	689,79	113 126,30

1	2	3	4	5	6	7
		antibacteriale din vinil omogen (linoleum Tarchet cu grosimea de 2.5 mm), la pardoseli			271,02	44 447,67
		<i>Total</i>	lei			174 591,27
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				174 591,27 64 332,42
		1.1.3. Bare fixe				
6	TsH238E adaptare	Saparea manuala a gropilor pentru ingroparea barelor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	6,0000	90,91 90,91	545,44 545,44
7	TsH110B adaptare	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: (doar manopera)	buc	6,0000	62,87 62,87	377,22 377,22
8	CA08D	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 200 x 200 x 1000 mm	buc	6,0000	152,16 72,22	912,93 433,30
		<i>Total</i>	lei			1 835,59
		Total Bare fixe Inclusiv salariu				1 835,59 1 355,96
		<i>Total</i>	lei			185 087,22
		Total Podea Inclusiv salariu				185 087,22 67 059,38
		1.2. Pereti				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	277,0000	24,84 22,94	6 880,46 6 354,16
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	16,0000	18,69 18,69	299,06 299,06
11	RpEC16B	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, peste 3 m inaltimea camerei	buc	3,0000	86,66 86,66	259,98 259,98
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	24,0000	13,59 13,59	326,25 326,25
13	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii	m	50,0000	66,19 35,68	3 309,66 1 784,16

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"				
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=500mm	m	9,0000	514,00 7,65	4 625,97 68,82
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	277,0000	5,95 2,55	1 647,82 706,02
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	277,0000	135,41 103,65	37 508,06 28 711,38
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	277,0000	52,07 46,73	14 422,15 12 943,65
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	277,0000	5,95 2,55	1 647,82 706,02
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	277,0000	62,62 46,73	17 346,85 12 943,66
20	SA14E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 40 mm	m	50,0000	95,94 33,13	4 797,08 1 656,72
21	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	4,0000	100,08 26,34	400,33 105,35
22	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	8,0000	1 565,92 55,22	12 527,39 441,79
23	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	16,0000	81,99 16,99	1 311,87 271,87
24	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul	buc	8,0000	140,50 8,50	1 123,97 67,97

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1/4"				
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	8,0000	163,52 12,74	1 308,19 101,95
26	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc	16,0000	79,13 16,99	1 266,11 271,87
		<i>Total</i>	lei			111 009,02
		Total Pereti Inclusiv salariu				111 009,02 68 020,68
		1.3. Tavane				
27	RpCO56C adaptare	Demontari: captuseli din lemn, tavane extensibile sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	164,0000	21,24 21,24	3 483,36 3 483,36
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	164,0000	317,44 186,91	52 059,67 30 653,57
29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	164,0000	107,57 72,22	17 640,83 11 843,43
		<i>Total</i>	lei			73 183,86
		Total Tavane Inclusiv salariu				73 183,86 45 980,36
		1.4. Electricitate				
30	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVGng 3*1.5 mm	m	100,0000	23,49 5,95	2 349,22 594,72
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, VVGng 3*2.5 mm	m	20,0000	26,89 5,95	537,82 118,94
32	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	20,0000	12,74 12,74	254,88 254,88
33	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind	m	120,0000	72,26 56,92	8 670,86 6 830,78

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 16-25 mm				
34	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,0000	34,04 25,49	680,86 509,76
35	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, panou incorporabil LED 600*600mm. 48W, complet echipate	buc	16,0000	834,99 23,79	13 359,82 380,62
36	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,0000	87,51 25,49	87,51 25,49
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	98,72 26,34	197,44 52,68
		<i>Total</i>	lei			26 138,41
		Total Electricitate Inclusiv salariu				26 138,41 8 767,87
		<i>Total</i>	lei			395 418,51
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				395 418,51 189 828,29

		Total	lei	395 418,51
		CNAM	24 %	45 558,79
		Cheltuieli de tranport	5 %	10 120,06
		Cheltuieli de regie	9,5 %	42 854,26
		Beneficiu de deviz	3 %	14 818,55
		Total		508 770,17
		TVA	20 %	101 754,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		610 524,20 189 828,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

